UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROCESSO SELETIVO 2025 – EDITAL N° 03/2024/PPGCJ

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado das inscrições homologadas no Processo
Seletivo 2025 – Edital n° 03/2024/PPGCJ:

CORRELAÇAO DE CÓDIGOS DOS CANDIDATOS APROVADOS

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

NOME CÓDIGO NOTA DA PROVA
ALANA RAISSA FERNANDES DOU 1020 7,05

INGRID TEREZA DE MOURA FONTES DOU 1010 7,30
KYVIA CELINE CHEVALLEY DOU 1022 8,50

MYLEID RAFAELE DE LUCENA DOU 1016 7,50
NICOLAS SCHUINDT DE ANDRADE DOU 1024 7,50

OLÍMPIO DE MORAES ROCHA DOU 1021 8,90
ROMEU TAVARES BANDEIRA DOU 1019 7,55

VIVIAN GABRIELLA BARROSO DA SILVA DOU 1013 7,0

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
NOME CÓDIGO NOTA DA PROVA

BRENNO AUGUSTO FREIRE MENEZES DOU 2015 7,12
DANIEL CÂNDIDO DE LIMA DOU 2013 9,12

FERNANDA DO NASCIMENTO GRANGEÃO DOU 2002 7,37
ILANY CAROLINE DA SILVA LEANDRO DOU 2020 7,62

INGRID GADELHA DE ANDRADE NEVES DOU 2006 8,25
JOSÉ ARMANDO FERREIRA OLIVEIRA DOU 2001 8,87

LEONARDO GONÇALVES PEREIRA DOU 2024 7,00
MARIA ISABEL QUEIROZ DOS SANTOS DOU 2023 7,37

MICHELLY MATIAS MIRANDA DOU 2014 7,25

LINHA 3 – TEORIA DOS DIREITOS HUMANOS, DIREITO E SOCIEDADE: genealogia e prospectivas
do pensamento jurídico

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

NOME AÇÃO AFIRMATIVA STATUS DA INSCRIÇÃO
ANA ROSA DE BRITO MEDEIROS DOU 3006 9,00

ANDREZZA KARLA NEVES DE MOURA DOU 3015 7,30
FELIPE TORRES VASCONCELOS DOU 3010 8,00
JARDIEL PEREIRA DE FREITAS DOU 3016 7,40

JÚLIO IVO CELESTINO FERREIRA DOU 3020 8,70
LARAH DINIZ AZEVEDO DOU 3003 8,00

MANOEL CÉSAR DE ALENCAR NETO DOU 3014 7,20
MARIA OLIVIA SILVA JARDELINO DOU 3018 7,50

RHUAN ROMMELL BEZERRA DE ALCATARA DOU 3012 9,20
WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA DOU 3019 7,70

João Pessoa-PB, 14 de abril de 2025.

Assinado Digitalmente
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/04/2025

DOCUMENTO Nº 38/2025 - CCJ - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 38)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/04/2025 13:46 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR(A) DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 38 2025 DOCUMENTO 14/04/2025

ff268cb512

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf